W roku 1622, w czasie moru, z wodociągu nie płynął dochód, „signa aquae nulla“, bo w „powietrze“ piwa nie warzono. W roku 1615, w okresie zatargu między pospółstwem a zarządem miasta, gdy ten ostatni wykazywał dochód roczny z wodociągów na 100 złp., pierwsze twierdziło, że dochód z tego źródła był większy, oraz skarżyło się na zły stan wodociągu, chociaż mieszczanie ponieśli znaczny wydatek na sprawianie konwi spiżowych. Z tego powodu w lustracji z roku 1615, gdzie są spisane „Punkta dekretów komisarskich z strony lidźby miasta Nowego Sandcza“, punkt 23-ci brzmi: „Konwie spiżowe do kunsztu, iż wielki koszt poniosły, i pospółstwo się o to skarży, na co się składali, a woda przecie źle idzie,—tedy postanawiamy, aby ci, którzy rzemieślników najmowali, likwidowali to pod przysięgą, jako to tak wiele kosztuje, jako kładą na liczbie.“

Kiedy właściwie w XVIII wieku wodociągi w Nowym Sączu ustały, nie przechowała się o tym żadna zapiska. Tyle tylko pewna, że szczątki dawnych rur dotrwały aż do najnowszych czasów... (przed kilkunastu laty znaleziono w ziemi rurę z modrzewiowego drzewa, której żadną miarą nie można było przerąbać etc.).

Przypis. XXIV. Facultas Civium Sandecensium ducendae aquae subterraneis cannalibus ad Civitatem Sandecensem ex quibusvis riuis scaturientibus et fluviis decurrentibus. 106)

(Warschoviae, feria quinta ante festum S. Agnetis proxima, (14. Nov.)
An. Dn. 1555).

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc. Quia cum Cives et exteri Incolae Civitatis nostrae Sandecensis per Nuntios suos nobis declarassent eum quem habent aquaeductum, cum ad alios usus domesticos tum maxime ad concinnandam et coquendam Cervisiam, qua magna pars hominum illic rem suam familiarem tueri et victum sibi parare consuevit, minime sufficere posse, subiunxissentque se non detrectaturos in alterum aquae tractum meatu subterraneo faciendum quosvis sumptus impendere dummodo id ipsis facere permitteremus, Nos eiusmodi eorum sollicitudinem et studium commendatum habentes, et illos tantis incommodis, quae ob penuriam et defectum aquae saepenumero experiuntur, liberare cupientes, facile adducti sumus eorum supplicationibus et quorundam etiam Consiliariorum nostrorum intercessionibus, nomine eorundem Civium apud nos interpositis, ut ipsis eiusmodi alterum aquae ductum nedum usui et commoditati, sed etiam securitati illorum et omni casuali necessitati plurimum conducibilem futurum indulgeremus, permitteremus et concederemus, prout de certa scientia et speciali gratia nostra indulgemus, permittimus et concedimus faciendi ipsis plenam potestatem, praesentibus litteris nostris, sumptibus eorum propriis aquam ex quibusvis torrentibus rivisque in quibusvis locis scaturientibus et decurrentibus, ubi commodius ipsis visum fuerit, meatu subterraneo per fistulas seu cannas in circum Civitatis sive quemvis alium locum pro communi omnium In-